平成 23 年 3 月 14 日

各 位

                       会 社 名  日本精蠟株式会社

                       代 表 者 名 代表取締役社長  吉田 泰邦

                            （コード番号 5010 東証第2部）

                      問 合 せ 先 取締役 総務部長 細田 八朗

                            （TEL 03-3523-3530）

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ

平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様に心

よりお見舞い申し上げます。

この地震による当社の状況を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害の状況について

 （１）人的被害の状況について

    役員及び従業員等の人的被害はございません。

 （２）事業所の状況について

    当社つくば事業所（茨城県稲敷郡阿見町）は、今回の地震の発生に伴い、大きな損傷は

ないものの運転を停止し、設備の一部について点検中であります。 今後の運転再開につ

いては、点検結果及び計画停電の影響等状況の推移を見極めながら対応してまいります。

    なお、主力の徳山工場（山口県周南市）は通常通り操業しております。

２．業績への影響について

    今後、お知らせすべき業績への重大な影響が見込まれる場合には、速やかに開示いたし

ます。

以上